

**ادامه از صفحه ۲/ درباره واکسن های اروپایی دیگر، مدت‌ها بحث بود که استرازنیکا که ما نباید از انگلیس بخریم، از کشور دیگری می‌توانیم بخریم یا نه؟ به هر حال ما این مجوز را گرفتیم. از کشورهای دیگر اروپایی غیر از انگلیس استرازنیکا را وارد کردیم. با کوبا قرارداد بستیم. مجموعاً قرارداد قطعی ۱۲۰ میلیون دوز واکسن بسته شد. از این ۱۲۰ میلیون دوز واکسن تعداد زیادی، بیش از ۳۰ میلیون دوز واکسن، وارد و تا آخر دولت تزریق شد. روحانی گفت: البته آن‌هایی که در داخل قول داده بودند که ۵۰ میلیون دوز واکسن تا مرداد و شهریور به ما بدهند، مصاحبه‌های آن‌ها الآن وجود دارد، با کمک‌هایی که ما کردیم تا بتوانند واکسن بسازند، تا آخر دولت حدود یک میلیون دوز واکسن توانستند به ما بدهند. ما پرویم یقه آن‌ها را بگیریم. البته ما که تحت تأثیر آن‌ها قرار نگرفتیم، رقیتم از هر جا شد واکسن خریدیم و واردیم. وی ادامه داد: حالا یک کاندیدایی می‌آید در تلویزیون، روی‌روی مردم می‌گوید دولت دوازدهم قدرت نداشت ۴ دانه واکسن بیابورد! دولت دوازدهم که حدود ۳۰ میلیون دوز واکسن آورده، تزریق کرده، ۶۰ میلیون دوز فقط با یک کشور، چین، قرارداد بسته است. ۱۶ میلیون و ۸۰۰ هزار دوز باوکاکن قرارداد بسته است. ۶۰ میلیون دوز با روسیه برای اسپوتنیک قرارداد بسته بودیم، البته آن‌ها نتوانستند به ما بدهند. ۱۰ میلیون دوز با هند قرارداد بستیم، البته نتوانستند به ما بدهند. اگر بخواهیم قراردادها و بحث‌ها را حساب کنیم ما برای حدود ۲۰۰ میلیون دوز واکسن مذاکره و تفاهم کردیم. تمام واکسن‌هایی که در مرداد و شهریور و مهر وارد شد، آن‌هایی بود که ما خریده بودیم، معامله کرده بودیم، قراردادش امضا شده بود، پولش را داده بودیم. و به تدریج آمد. روحانی در پایان تاکید کرد: البته در تیرماه چون موج پنجم کرونا که بسیار خطرناک بود پیش آمد و همه کشورها را گرفتار کرد، چین نتوانست طبق قرارداد به ما اسپتوفارم دهد و آقای شی چین پینگ در تلفن از من به نحوی عذرخواهی کرد و گفت ما در داخل کشور خودمان گرفتاریم، به محض اینکه مقداری تخفیف پیدا کند، بلافاصله ما دمرتبه واکسن‌ها را برای شما می‌فرستیم. به دروغ به مردم می‌گویند واکسن نیامد و نبود. من آن زمان در دولت دوازدهم گفتم برای واکسن همه کار کردیم، تزریق آن را گذاشتیم برای دولت سیزدهم و دقیقاً این بود و غیر از این هر کس بگوید دروغ گفته است، این واقعیت داستان است. همه چیز آماده بود.**

کشورهایی بودند که می‌گفتند به شما واکسن می‌دهیم و تزریق آن را در ایران انجام دهید، یعنی آنجا هنوز تست بالینی انجام نشده بود. وی ادامه داد: گفتند در ایران تست بالینی شود. در اینجا بحث کردیم، من با همه مسئولین از رده بالاتر تا پایین بحث کردم، در ستاد ملی مقابله با کرونا بحث کردیم، همه مخالفت کردند. ما می‌توانستیم در تیرماه سال ۹۹ از چین واکسن وارد کنیم. همان طور که بعضی از کشورهای دیگر مثل امارات و ترکیه وارد کردند. منتهی تست بالینی را در کشور ترکیه و امارات انجام دادند. دولت چین حاضر نبود قبول کند اگر مرگ و میری اتفاق بیفتد مسئول است. این را هم نمی‌پذیرفت. در همان قراردادها هم قبول نمی‌کرد. ما در ستاد ملی کرونا و جاهای دیگر بحث کردیم، حتی آن زمان یکی از مسئولین در مصاحبه‌ای گفت ما مردم خودمان را موش آزمایشگاهی نمی‌کنیم. به هر حال این قبول نشد.

روحانی تاکید کرد: نامه‌ای نوشتم در سال ۹۹ به وزارت بهداشت و درمان و صراحتاً گفتم در هر کشوری که شما مطمئن شدید واکسن موجود اعتماد وجود دارد بلافاصله درخواست خرید دهید. اما در عین حال ما از شهریور شروع به مذاکره با کشورهای مختلف کردیم و توانستیم در دی ماه با روسیه یا شرکت اسپوتنیک به توافق برسیم و واکسن در بهمن سال ۹۹ وارد کشور شد. کار در همان ماه‌ها و اوکسن را در بهمن ۹۹ دریافت کرد که بیشتر آن اسپوتنیک بود و از روسیه آوردیم. در اسفند سنیتوفارم آوردیم. ۱۶ میلیون و ۸۰۰ هزار دوز واکسن با کواکس قرارداد بستیم. مسائل ملی و گرفتاری‌هایی که داشت همه را حل کردیم، وی در ادامه گفت: آقای ادعا می‌کند رئیس‌جمهور دولت دوازدهم گفته نمی‌گذارند ما واکسن وارد کنیم و وارد نکردیم، من کی گفتم نمی‌گذارند؟ این دروغ شایع است.

آخر تو چطور می‌خواهی رئیس‌جمهور باشی که این دروغ‌گذاری به مردم می‌گویی؟ در ستاد ملی کرونا گفتند عده‌ای مخالف واردات واکسن هستند ولی ما زیر بار نمی‌رویم، ما واکسن وارد می‌کنیم. عده‌ای می‌گویند حتماً باید در داخل تولید کنیم، ما زیر بار این هم نمی‌رویم. در داخل به همه کمک می‌کنیم اما معطل آن‌ها نمی‌مانیم. فلذا واکسن خریدیم و در ماه بهمن و اسفند وارد شد. تزریق‌ات شروع شد. وی تاکید کرد: در دو نوبت هر یک ۳۰ میلیون، مجموعاً ۶۰ میلیون دوز با سنیتوفارم قرارداد بستیم که حدود ۱۹ میلیون دوز آن را وارد و تزریق کردیم. با کشورهایی مختلف قرارداد بستیم. با بهارات در هند قرارداد بستیم،

**مهدی پازوکی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:**

**تندروها به دنبال آزمون و خطا در دولت آینده هستند**



**برخی می‌خواهند با تفکر سنتی بر جامعه صنعتی**

**مدیریت کنند**

**کاسبان تحریم در کشور طبقه نوکسبه تشکیل**

**داده‌اند**



آرمان ملی - احسان انصاری؛ دکتر مهدی پازوکی، استاد دانشگاه و اقتصاددان در روزهای منتهی به انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم مهمان روزنامه «آرمان ملی» بود. پازوکی در گفت‌وگویی که با روزنامه «آرمان ملی» داشت با برشمردن مختصات فکری تندروها حضور آنها را در مدیریت کشور به ضرر نسل آینده دانسته و معتقد است: «عده‌ای در دوران احمدی نژاد مدعی بودند باید مدیریت جهان را به آنها بدهند. این

در حالی است که اگر مدیریت جهان در اختیار این افراد بود جهان را خراب می‌کردند و مصیبت‌های زیادی به بار می‌آوردند. برخی از این افراد امور منزل خود را نمی‌توانستند اداره کنند اما مدعی مدیریت کشور بودند. امروز هیچ فرد تحصیل کرده و روشنفکری در جامعه وجود ندارد که از تندروها حمایت کند. امروز هم تندروهای وطنی به دنبال آزمون و خطا هستند.» در ادامه می‌گوید: «اگر مدیریت جهان در اختیار این افراد بود جهان را خراب می‌کردند و مصیبت‌های زیادی به بار می‌آوردند. برخی از این افراد امور منزل خود را نمی‌توانستند اداره کنند، اما مدعی مدیریت کشور بودند. امروز هیچ فرد تحصیل کرده و روشنفکری در جامعه وجود ندارد که از تندروها حمایت کند. امروز هم تندروهای وطنی به دنبال آزمون و خطا هستند.»

**مشارکت مردم در انتخابات رأی به گزیننده‌ای که به دنبال ارتباط**

با جهان است به چه میزان می‌تواند در شرایط کنونی گرفته‌شود؟ امروز برخی می‌خواهند تفکر سنتی بر جامعه صنعتی مدیریت کنند که امکان پذیر نیست. در انتخابات اخیر نیز شرایط به شکلی نبوده که سلیقه‌های مختلف داری کاندیدا باشند. البته حضور آقای پزشکیان در بین کاندیدای اصولگرا نوعی گشایش و روزنه امید به شمار می‌رود. اغلب کاندیدایی که در انتخابات حضور دارند به یک طیف فکری تعلق دارند و به همین دلیل پزشکیان می‌تواند شرایط را تا حدودی تغییر دهد. با این وجود نمی‌توان انتظار زیادی از پزشکیان برای تغییر داشت. دلیل این موضوع نیز این است که ممکن است برخی در مسیری که در پیش می‌گیرد اخلاص به وجود بیاورند. البته نحوه تأیید صلاحیت برخی از افراد حاضر در انتخابات جای سوال زیادی دارد. این در حالی است که افرادی مانند آقای لاریجانی و جهانگیری که از تجربه مدیریت بهتری نسبت به این افراد برخوردار بودند به دلایل نامشخصی رد صلاحیت شدند. اگر قرار است یک تفکر خاص بر کشور حکومت کند نتیجه وضعیتی می‌شود که امروز با آن مواجه هستیم که با چالش‌ها و بحران‌های زیادی مواجه هستیم. نسل جدید نسلی آگاه است و به همین دلیل من آینده ایران را زیبا می‌بینم. این در حالی است که با تفکرات تندروها امکان پیشرفت و توسعه در کشور وجود ندارد. کسانی که امروز خود را در شکل کاندیدای ریاست جمهوری معرفی می‌کنند کارنامه آنها نشان می‌دهد که در ابتدایی‌ترین اصول مدیریتی نیز با مشکل مواجه بوده‌اند و از فضای انتخابات تنها برای تخریب دیگران و مطرح کردن وعده‌های غیرواقعی استفاده کرده‌اند. این در حالی است که مردم باید نسبت به این موضوع آگاه باشند و اجازه ندهند فردی به ریاست جمهوری برسد که به دنبال رویکرد جاری در روند تحریم‌ها باشد.

**یکی از رقبای منطقه‌ای ما عربستان است که بن سلمان به رغم اینکه با آمریکا نهایت ارتباط اقتصادی را دارد با چین نیز قرارداد‌های سنگین و بلندمدت اقتصادی می‌بندد. در واقع عربستان در سال‌های اخیر توازن را بین شرق و غرب برقرار کرده و از موقعیتی که در این زمینه به دست آورده استفاده می‌کند.**

**استفاده می‌کند**

**شروط کنونی در کشور وجود دارد و فسادهایی مانند فساد دیش**

**ریشه در روز در روز تحریم‌ها دارد. در فساد دیش رقمی بالغ بر ۲۲ میلیارد دلار به تاراج رفته است. برخی آقایان معنای میلیارد را نهایت ارتباط اقتصادی را دارد با چین نیز بلندمدت اقتصادی می‌بندد. در واقع عربستان در سال‌های اخیر توازن را بین شرق و غرب برقرار کرده و از موقعیتی که در این زمینه به دست آورده استفاده می‌کند. به همین دلیل در شرایط کنونی اقتصاد ایران تفرکی که به دنبال گسترش تحریم و دور زدن تحریم‌هاست نمی‌تواند به کشور کمک کند. فسادهایی که در**

**این قانون فرصتی را به ما می‌دهد که قدم به قدم**

**پیش ببریم، یعنی آن اقدامی که ما متوقف کردیم یعنی اگر فروش نفت ما آزادسازی شود می‌توانیم پروتکل الحاقی را برگردانیم؛ اگر آنها بنادر و بیمه ما و بانک مرکزی ما را از تحریم آزاد کنند، می‌توانیم تعهداتی انجام دهیم. رفتار ترامپ را دیده‌ایم» البته جذاب اینکه او با بارها با حمله به پزشکیان او را دولت سوم روحانی خواند. این رویه از سوی دیگر نامزدها اصولگرا بی گرفته شد جایی که قاضی زاده هاشمی نیز با حمله به دولت روحانی و ظریف گفت: «آقای روحانی با تمسخر می‌گفتند در سیاست خارجی زبان دنیا را بلد نیستید در حالی که زبان مردم خودتان را بلد نیستید. در حالی که صحنه گردان سنا شد شما آقای روحانی است. به لحاظ حقوق بین‌الملل در وضعیتی قرار گرفتیم که نمی‌توانیم کار دیگری بکنیم و بنابراین مجبوریم حداکثر استفاده را ببریم تا فضا را کنترل کنیم و گزینه برجام خسارت محض است.» سعید جلیلی نیز در ادامه این رویکرد در حمله به دولت روحانی اظهار کرد: «هشت سال یک جهان فرصت را از ملت دریغ داشتید و کشور را معطل کردید و فرصت اشتغال و آرزوهای را از بین بردید. امروز دارید از پرورنده‌های بین فساد دفاع می‌کنید؟» همان برجام را الا آن می‌گویند چتر ترامپ خارج شد؟ خب معلوم است که در همان زمان که بحث شد خارج شوند اینجا در داخل گفته می‌شد که اگر آمریکا خارج شود ما در برجام خواهیم ماند، خب معلوم است وقتی همه تعهدات را انجام دادید و آن‌ها تعهدی را عمل نکردند طبیعتاً خارج می‌شوند. «علیرضا زاکانی دیگر تقویت بود که اولی با یک نامزد ترامپ تاخت و گفت: «آقای روحانی قرار شد عزت را به پاسپورت ما برگرداند اما ۶۴ نفر از دانشجویان ما را از نروژ برگرداند. بانوان ما را در استانبول زند و به کودک ایرانی در آمریکا دستبند زدند و نماینده ایران را راه ندادند و بنزین هواپیمای ظریف هم ندادند. مشکل ما این است که گدایی غرب را می‌کنیم، تادر داخل کشور مشکل را حل کنیم.» با این حال رویه مصطفی پورمحمدی دگرگونه بود و تلاش کرد که بیشتر سایر اصولگرایان را همد قرار دهد جایی که گفت: «سه سال است که آقای زنگنه سر موضوع کرسنت جلیلی درخواست مناظره داده است، چرا آقای جلیلی نمی‌پذیرد؟ بنده ادعای دانستن همه چیز را مثل دوستان ندارم. هیچ‌کس**

**نمی‌تواند چنین ادعایی کند، اما شما که همه چیز**

**را می‌دانید و شما ده سال است که دولت در سایه تشکیل دادید و شما که با هیچ دولتی همکاری نمی‌کنید، در خصوص این مسائل مثل کرسنت با متهم صحبت کنید.»**

**چه فرقی با ترامپ و نتانیاهو دارید؟**

مسعود پزشکیان در چهارمین مناظره نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری با محوریت سیاست خارجی اظهار داشت: همین دولتی است برادرهای می‌گویند بد است الا آن او را دولت سوم روحانی خواند. این رویه از سوی دیگر نامزدها اصولگرا بی گرفته شد جایی که قاضی زاده هاشمی نیز با حمله به دولت روحانی و ظریف گفت: «آقای روحانی با تمسخر می‌گفتند در سیاست خارجی زبان دنیا را بلد نیستید در حالی که زبان مردم خودتان را بلد نیستید. در حالی که صحنه گردان سنا شد شما آقای روحانی است. به لحاظ حقوق بین‌الملل در وضعیتی قرار گرفتیم که نمی‌توانیم کار دیگری بکنیم و بنابراین مجبوریم حداکثر استفاده را ببریم تا فضا را کنترل کنیم و گزینه برجام خسارت محض است.» سعید جلیلی نیز در ادامه این رویکرد در حمله به دولت روحانی اظهار کرد: «هشت سال یک جهان فرصت را از ملت دریغ داشتید و کشور را معطل کردید و فرصت اشتغال و آرزوهای را از بین بردید. امروز دارید از پرورنده‌های بین فساد دفاع می‌کنید؟» همان برجام را الا آن می‌گویند چتر ترامپ خارج شد؟ خب معلوم است که در همان زمان که بحث شد خارج شوند اینجا در داخل گفته می‌شد که اگر آمریکا خارج شود ما در برجام خواهیم ماند، خب معلوم است وقتی همه تعهدات را انجام دادید و آن‌ها تعهدی را عمل نکردند طبیعتاً خارج می‌شوند. «علیرضا زاکانی دیگر تقویت بود که اولی با یک نامزد ترامپ تاخت و گفت: «آقای روحانی قرار شد عزت را به پاسپورت ما برگرداند اما ۶۴ نفر از دانشجویان ما را از نروژ برگرداند. بانوان ما را در استانبول زند و به کودک ایرانی در آمریکا دستبند زدند و نماینده ایران را راه ندادند و بنزین هواپیمای ظریف هم ندادند. مشکل ما این است که گدایی غرب را می‌کنیم، تادر داخل کشور مشکل را حل کنیم.» با این حال رویه مصطفی پورمحمدی دگرگونه بود و تلاش کرد که بیشتر سایر اصولگرایان را همد قرار دهد جایی که گفت: «سه سال است که آقای زنگنه سر موضوع کرسنت جلیلی درخواست مناظره داده است، چرا آقای جلیلی نمی‌پذیرد؟ بنده ادعای دانستن همه چیز را مثل دوستان ندارم. هیچ‌کس

**نمی‌تواند چنین ادعایی کند، اما شما که همه چیز**

**را می‌دانید و شما ده سال است که دولت در سایه**

**تشکیل دادید و شما که با هیچ دولتی همکاری نمی‌کنید، در خصوص این مسائل مثل کرسنت با**

**متهم صحبت کنید.»**

**چه فرقی با ترامپ و نتانیاهو دارید؟**

مسعود پزشکیان در چهارمین مناظره نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری با محوریت سیاست خارجی اظهار داشت: همین دولتی است برادرهای می‌گویند بد است الا آن او را دولت سوم روحانی خواند. این رویه از سوی دیگر نامزدها اصولگرا بی گرفته شد جایی که قاضی زاده هاشمی نیز با حمله به دولت روحانی و ظریف گفت: «آقای روحانی با تمسخر می‌گفتند در سیاست خارجی زبان دنیا را بلد نیستید در حالی که زبان مردم خودتان را بلد نیستید. در حالی که صحنه گردان سنا شد شما آقای روحانی است. به لحاظ حقوق بین‌الملل در وضعیتی قرار گرفتیم که نمی‌توانیم کار دیگری بکنیم و بنابراین مجبوریم حداکثر استفاده را ببریم تا فضا را کنترل کنیم و گزینه برجام خسارت محض است.» سعید جلیلی نیز در ادامه این رویکرد در حمله به دولت روحانی اظهار کرد: «هشت سال یک جهان فرصت را از ملت دریغ داشتید و کشور را معطل کردید و فرصت اشتغال و آرزوهای را از بین بردید. امروز دارید از پرورنده‌های بین فساد دفاع می‌کنید؟» همان برجام را الا آن می‌گویند چتر ترامپ خارج شد؟ خب معلوم است که در همان زمان که بحث شد خارج شوند اینجا در داخل گفته می‌شد که اگر آمریکا خارج شود ما در برجام خواهیم ماند، خب معلوم است وقتی همه تعهدات را انجام دادید و آن‌ها تعهدی را عمل نکردند طبیعتاً خارج می‌شوند. «علیرضا زاکانی دیگر تقویت بود که اولی با یک نامزد ترامپ تاخت و گفت: «آقای روحانی قرار شد عزت را به پاسپورت ما برگرداند اما ۶۴ نفر از دانشجویان ما را از نروژ برگرداند. بانوان ما را در استانبول زند و به کودک ایرانی در آمریکا دستبند زدند و نماینده ایران را راه ندادند و بنزین هواپیمای ظریف هم ندادند. مشکل ما این است که گدایی غرب را می‌کنیم، تادر داخل کشور مشکل را حل کنیم.» با این حال رویه مصطفی پورمحمدی دگرگونه بود و تلاش کرد که بیشتر سایر اصولگرایان را همد قرار دهد جایی که گفت: «سه سال است که آقای زنگنه سر موضوع کرسنت جلیلی درخواست مناظره داده است، چرا آقای جلیلی نمی‌پذیرد؟ بنده ادعای دانستن همه چیز را مثل دوستان ندارم. هیچ‌کس

**نمی‌تواند چنین ادعایی کند، اما شما که همه چیز**

**را می‌دانید و شما ده سال است که دولت در سایه**

**تشکیل دادید و شما که با هیچ دولتی همکاری نمی‌کنید، در خصوص این مسائل مثل کرسنت با**

**متهم صحبت کنید.»**

**چه فرقی با ترامپ و نتانیاهو دارید؟**

مسعود پزشکیان در چهارمین مناظره نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری با محوریت سیاست خارجی اظهار داشت: همین دولتی است برادرهای می‌گویند بد است الا آن او را دولت سوم روحانی خواند. این رویه از سوی دیگر نامزدها اصولگرا بی گرفته شد جایی که قاضی زاده هاشمی نیز با حمله به دولت روحانی و ظریف گفت: «آقای روحانی با تمسخر می‌گفتند در سیاست خارجی زبان دنیا را بلد نیستید در حالی که زبان مردم خودتان را بلد نیستید. در حالی که صحنه گردان سنا شد شما آقای روحانی است. به لحاظ حقوق بین‌الملل در وضعیتی قرار گرفتیم که نمی‌توانیم کار دیگری بکنیم و بنابراین مجبوریم حداکثر استفاده را ببریم تا فضا را کنترل کنیم و گزینه برجام خسارت محض است.» سعید جلیلی نیز در ادامه این رویکرد در حمله به دولت روحانی اظهار کرد: «هشت سال یک جهان فرصت را از ملت دریغ داشتید و کشور را معطل کردید و فرصت اشتغال و آرزوهای را از بین بردید. امروز دارید از پرورنده‌های بین فساد دفاع می‌کنید؟» همان برجام را الا آن می‌گویند چتر ترامپ خارج شد؟ خب معلوم است که در همان زمان که بحث شد خارج شوند اینجا در داخل گفته می‌شد که اگر آمریکا خارج شود ما در برجام خواهیم ماند، خب معلوم است وقتی همه تعهدات را انجام دادید و آن‌ها تعهدی را عمل نکردند طبیعتاً خارج می‌شوند. «علیرضا زاکانی دیگر تقویت بود که اولی با یک نامزد ترامپ تاخت و گفت: «آقای روحانی قرار شد عزت را به پاسپورت ما برگرداند اما ۶۴ نفر از دانشجویان ما را از نروژ برگرداند. بانوان ما را در استانبول زند و به کودک ایرانی در آمریکا دستبند زدند و نماینده ایران را راه ندادند و بنزین هواپیمای ظریف هم ندادند. مشکل ما این است که گدایی غرب را می‌کنیم، تادر داخل کشور مشکل را حل کنیم.» با این حال رویه مصطفی پورمحمدی دگرگونه بود و تلاش کرد که بیشتر سایر اصولگرایان را همد قرار دهد جایی که گفت: «سه سال است که آقای زنگنه سر موضوع کرسنت جلیلی درخواست مناظره داده است، چرا آقای جلیلی نمی‌پذیرد؟ بنده ادعای دانستن همه چیز را مثل دوستان ندارم. هیچ‌کس

**نمی‌تواند چنین ادعایی کند، اما شما که همه چیز**

**را می‌دانید و شما ده سال است که دولت در سایه**

**تشکیل دادید و شما که با هیچ دولتی همکاری نمی‌کنید، در خصوص این مسائل مثل کرسنت با**

**متهم صحبت کنید.»**

**چه فرقی با ترامپ و نتانیاهو دارید؟**

مسعود پزشکیان در چهارمین مناظره نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری با محوریت سیاست خارجی اظهار داشت: همین دولتی است برادرهای می‌گویند بد است الا آن او را دولت سوم روحانی خواند. این رویه از سوی دیگر نامزدها اصولگرا بی گرفته شد جایی که قاضی زاده هاشمی نیز با حمله به دولت روحانی و ظریف گفت: «آقای روحانی با تمسخر می‌گفتند در سیاست خارجی زبان دنیا را بلد نیستید در حالی که زبان مردم خودتان را بلد نیستید. در حالی که صحنه گردان سنا شد شما آقای روحانی است. به لحاظ حقوق بین‌الملل در وضعیتی قرار گرفتیم که نمی‌توانیم کار دیگری بکنیم و بنابراین مجبوریم حداکثر استفاده را ببریم تا فضا را کنترل کنیم و گزینه برجام خسارت محض است.» سعید جلیلی نیز در ادامه این رویکرد در حمله به دولت روحانی اظهار کرد: «هشت سال یک جهان فرصت را از ملت دریغ داشتید و کشور را معطل کردید و فرصت اشتغال و آرزوهای را از بین بردید. امروز دارید از پرورنده‌های بین فساد دفاع می‌کنید؟» همان برجام را الا آن می‌گویند چتر ترامپ خارج شد؟ خب معلوم است که در همان زمان که بحث شد خارج شوند اینجا در داخل گفته می‌شد که اگر آمریکا خارج شود ما در برجام خواهیم ماند، خب معلوم است وقتی همه تعهدات را انجام دادید و آن‌ها تعهدی را عمل نکردند طبیعتاً خارج می‌شوند. «علیرضا زاکانی دیگر تقویت بود که اولی با یک نامزد ترامپ تاخت و گفت: «آقای روحانی قرار شد عزت را به پاسپورت ما برگرداند اما ۶۴ نفر از دانشجویان ما را از نروژ برگرداند. بانوان ما را در استانبول زند و به کودک ایرانی در آمریکا دستبند زدند و نماینده ایران را راه ندادند و بنزین هواپیمای ظریف هم ندادند. مشکل ما این است که گدایی غرب را می‌کنیم، تادر داخل کشور مشکل را حل کنیم.» با این حال رویه مصطفی پورمحمدی دگرگونه بود و تلاش کرد که بیشتر سایر اصولگرایان را همد قرار دهد جایی که گفت: «سه سال است که آقای زنگنه سر موضوع کرسنت جلیلی درخواست مناظره داده است، چرا آقای جلیلی نمی‌پذیرد؟ بنده ادعای دانستن همه چیز را مثل دوستان ندارم. هیچ‌کس

**نمی‌تواند چنین ادعایی کند، اما شما که همه چیز**

**را می‌دانید و شما ده سال است که دولت در سایه**

**تشکیل دادید و شما که با هیچ دولتی همکاری نمی‌کنید، در خصوص این مسائل مثل کرسنت با**

**متهم صحبت کنید.»**

**چه فرقی با ترامپ و نتانیاهو دارید؟**

مسعود پزشکیان در چهارمین مناظره نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری با محوریت سیاست خارجی اظهار داشت: همین دولتی است برادرهای می‌گویند بد است الا آن او را دولت سوم روحانی خواند. این رویه از سوی دیگر نامزدها اصولگرا بی گرفته شد جایی که قاضی زاده هاشمی نیز با حمله به دولت روحانی و ظریف گفت: «آقای روحانی با تمسخر می‌گفتند در سیاست خارجی زبان دنیا را بلد نیستید در حالی که زبان مردم خودتان را بلد نیستید. در حالی که صحنه گردان سنا شد شما آقای روحانی است. به لحاظ حقوق بین‌الملل در وضعیتی قرار گرفتیم که نمی‌توانیم کار دیگری بکنیم و بنابراین مجبوریم حداکثر استفاده را ببریم تا فضا را کنترل کنیم و گزینه برجام خسارت محض است.» سعید جلیلی نیز در ادامه این رویکرد در حمله به دولت روحانی اظهار کرد: «هشت سال یک جهان فرصت را از ملت دریغ داشتید و کشور را معطل کردید و فرصت اشتغال و آرزوهای را از بین بردید. امروز دارید از پرورنده‌های بین فساد دفاع می‌کنید؟» همان برجام را الا آن می‌گویند چتر ترامپ خارج شد؟ خب معلوم است که در همان زمان که بحث شد خارج شوند اینجا در داخل گفته می‌شد که اگر آمریکا خارج شود ما در برجام خواهیم ماند، خب معلوم است وقتی همه تعهدات را انجام دادید و آن‌ها تعهدی را عمل نکردند طبیعتاً خارج می‌شوند. «علیرضا زاکانی دیگر تقویت بود که اولی با یک نامزد ترامپ تاخت و گفت: «آقای روحانی قرار شد عزت را به پاسپورت ما برگرداند اما ۶۴ نفر از دانشجویان ما را از نروژ برگرداند. بانوان ما را در استانبول زند و به کودک ایرانی در آمریکا دستبند زدند و نماینده ایران را راه ندادند و بنزین هواپیمای ظریف هم ندادند. مشکل ما این است که گدایی غرب را می‌کنیم، تادر داخل کشور مشکل را حل کنیم.» با این حال رویه مصطفی پورمحمدی دگرگونه بود و تلاش کرد که بیشتر سایر اصولگرایان را همد قرار دهد جایی که گفت: «سه سال است که آقای زنگنه سر موضوع کرسنت جلیلی درخواست مناظره داده است، چرا آقای جلیلی نمی‌پذیرد؟ بنده ادعای دانستن همه چیز را مثل دوستان ندارم. هیچ‌کس

**نمی‌تواند چنین ادعایی کند، اما شما که همه چیز**

**را می‌دانید و شما ده سال است که دولت در سایه**

**تشکیل دادید و شما که با هیچ دولتی همکاری نمی‌کنید، در خصوص این مسائل مثل کرسنت با**

**متهم صحبت کنید.»**

**چه فرقی با ترامپ و نتانیاهو دارید؟**

مسعود پزشکیان در چهارمین مناظره نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری با محوریت سیاست خارجی اظهار داشت: همین دولتی است برادرهای می‌گویند بد است الا آن او را دولت سوم روحانی خواند. این رویه از سوی دیگر نامزدها اصولگرا بی گرفته شد جایی که قاضی زاده هاشمی نیز با حمله به دولت روحانی و ظریف گفت: «آقای روحانی با تمسخر می‌گفتند در سیاست خارجی زبان دنیا را بلد نیستید در حالی که زبان مردم خودتان را بلد نیستید. در حالی که صحنه گردان سنا شد شما آقای روحانی است. به لحاظ حقوق بین‌الملل در وضعیتی قرار گرفتیم که نمی‌توانیم کار دیگری بکنیم و بنابراین مجبوریم حداکثر استفاده را ببریم تا فضا را کنترل کنیم و گزینه برجام خسارت محض است.» سعید جلیلی نیز در ادامه این رویکرد در حمله به دولت روحانی اظهار کرد: «هشت سال یک جهان فرصت را از ملت دریغ داشتید و کشور را معطل کردید و فرصت اشتغال و آرزوهای را از بین بردید. امروز دارید از پرورنده‌های بین فساد دفاع می‌کنید؟» همان برجام را الا آن می‌گویند چتر ترامپ خارج شد؟ خب معلوم است که در همان زمان که بحث شد خارج شوند اینجا در داخل گفته می‌شد که اگر آمریکا خارج شود ما در برجام خواهیم ماند، خب معلوم است وقتی همه تعهدات را انجام دادید و آن‌ها تعهدی را عمل نکردند طبیعتاً خارج می‌شوند. «علیرضا زاکانی دیگر تقویت بود که اولی با یک نامزد ترامپ تاخت و گفت: «آقای روحانی قرار شد عزت را به پاسپورت ما برگرداند اما ۶۴ نفر از دانشجویان ما را از نروژ برگرداند. بانوان ما را در استانبول زند و به کودک ایرانی در آمریکا دستبند زدند و نماینده ایران را راه ندادند و بنزین هواپیمای ظریف هم ندادند. مشکل ما این است که گدایی غرب را می‌کنیم، تادر داخل کشور مشکل را حل کنیم.» با این حال رویه مصطفی پورمحمدی دگرگونه بود و تلاش کرد که بیشتر سایر اصولگرایان را همد قرار دهد جایی که گفت: «سه سال است که آقای زنگنه سر موضوع کرسنت جلیلی درخواست مناظره داده است، چرا آقای جلیلی نمی‌پذیرد؟ بنده ادعای دانستن همه چیز را مثل دوستان ندارم. هیچ‌کس

**نمی‌تواند چنین ادعایی کند، اما شما که همه چیز**

**را می‌دانید و شما ده سال است که دولت در سایه**

**تشکیل دادید و شما که با هیچ دولتی همکاری نمی‌کنید، در خصوص این مسائل مثل کرسنت با**

**متهم صحبت کنید.»**

**چه فرقی با ترامپ و نتانیاهو دارید؟**

مسعود پزشکیان در چهارمین مناظره نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری با محوریت سیاست خارجی اظهار داشت: همین دولتی است برادرهای می‌گویند بد است الا آن او را دولت سوم روحانی خواند. این رویه از سوی دیگر نامزدها اصولگرا بی گرفته شد جایی که قاضی زاده هاشمی نیز با حمله به دولت روحانی و ظریف گفت: «آقای روحانی با تمسخر می‌گفتند در سیاست خارجی زبان دنیا را بلد نیستید در حالی که زبان مردم خودتان را بلد نیستید. در حالی که صحنه گردان سنا شد شما آقای روحانی است. به لحاظ حقوق بین‌الملل در وضعیتی قرار گرفتیم که نمی‌توانیم کار دیگری بکنیم و بنابراین مجبوریم حداکثر استفاده را ببریم تا فضا را کنترل کنیم و گزینه برجام خسارت محض است.» سعید جلیلی نیز در ادامه این رویکرد در حمله به دولت روحانی اظهار کرد: «هشت سال یک جهان فرصت را از ملت دریغ داشتید و کشور را معطل کردید و فرصت اشتغال و آرزوهای را از بین بردید. امروز دارید از پرورنده‌های بین فساد دفاع می‌کنید؟» همان برجام را الا آن می‌گویند چتر ترامپ خارج شد؟ خب معلوم است که در همان زمان که بحث شد خارج شوند اینجا در داخل گفته می‌شد که اگر آمریکا خارج شود ما در برجام خواهیم ماند، خب معلوم است وقتی همه تعهدات را انجام دادید و آن‌ها تعهدی را عمل نکردند طبیعتاً خارج می‌شوند. «علیرضا زاکانی دیگر تقویت بود که اولی با یک نامزد ترامپ تاخت و گفت: «آقای روحانی قرار شد عزت را به پاسپورت ما برگرداند اما ۶۴ نفر از دانشجویان ما را از نروژ برگرداند. بانوان ما را در استانبول زند و به کودک ایرانی در آمریکا دستبند زدند و نماینده ایران را راه ندادند و بنزین هواپیمای ظریف هم ندادند. مشکل ما این است که گدایی غرب را می‌کنیم، تادر داخل کشور مشکل را حل کنیم.» با این حال رویه مصطفی پورمحمدی دگرگونه بود و تلاش کرد که بیشتر سایر اصولگرایان را همد قرار دهد جایی که گفت: «سه سال است که آقای زنگنه سر موضوع کرسنت جلیلی درخواست مناظره داده است، چرا آقای جلیلی نمی‌پذیرد؟ بنده ادعای دانستن همه چیز را مثل دوستان ندارم. هیچ‌کس

**نمی‌تواند چنین ادعایی کند، اما شما که همه چیز**

**را می‌دانید و شما ده سال است که دولت در سایه**

**تشکیل دادید و شما که با هیچ دولتی همکاری نمی‌کنید، در خصوص این مسائل مثل کرسنت با**

**متهم صحبت کنید.»**

**چه فرقی با ترامپ و نتانیاهو دارید؟**

مسعود پزشکیان در چهارمین مناظره نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری با محوریت سیاست خارجی اظهار داشت: همین دولتی است برادرهای می‌گویند بد است الا آن او را دولت سوم روحانی خواند. این رویه از سوی دیگر نامزدها اصولگرا بی گرفته شد جایی که قاضی زاده هاشمی نیز با حمله به دولت روحانی و ظریف گفت: «آقای روحانی با تمسخر می‌گفتند در سیاست خارجی زبان دنیا را بلد نیستید در حالی که زبان مردم خودتان را بلد نیستید. در حالی که صحنه گردان سنا شد شما آقای روحانی است. به لحاظ حقوق بین‌الملل در وضعیتی قرار گرفتیم که نمی‌توانیم کار دیگری بکنیم و بنابراین مجبوریم حداکثر استفاده را ببریم تا فضا را کنترل کنیم و گزینه برجام خسارت محض است.» سعید جلیلی نیز در ادامه این رویکرد در حمله به دولت روحانی اظهار کرد: «هشت سال یک جهان فرصت را از ملت دریغ داشتید و کشور را معطل کردید و فرصت اشتغال و آرزوهای را از بین بردید. امروز دارید از پرورنده‌های بین فساد دفاع می‌کنید؟» همان برجام را الا آن می‌گویند چتر ترامپ خارج شد؟ خب معلوم است که در همان زمان که بحث شد خارج شوند اینجا در داخل گفته می‌شد که اگر آمریکا خارج شود ما در برجام خواهیم ماند، خب معلوم است وقتی همه تعهدات را انجام دادید و آن‌ها تعهدی را عمل نکردند طبیعتاً خارج می‌شوند. «علیرضا زاکانی دیگر تقویت بود که اولی با یک نامزد ترامپ تاخت و گفت: «آقای روحانی قرار شد عزت را به پاسپورت ما برگرداند اما ۶۴ نفر از دانشجویان ما را از نروژ برگرداند. بانوان ما را در استانبول زند و به کودک ایرانی در آمریکا دستبند زدند و نماینده ایران را راه ندادند و بنزین هواپیمای ظریف هم ندادند. مشکل ما این است که گدایی غرب را می‌کنیم، تادر داخل کشور مشکل را حل کنیم.» با این حال رویه مصطفی پورمحمدی دگرگونه بود و تلاش کرد که بیشتر سایر اصولگرایان را همد قرار دهد جایی که گفت: «سه سال است که آقای زنگنه سر موضوع کرسنت جلیلی درخواست مناظره داده است، چرا آقای جلیلی نمی‌پذیرد؟ بنده ادعای دانستن همه چیز را مثل دوستان ندارم. هیچ‌کس

**نمی‌تواند چنین ادعایی کند، اما شما که همه چیز**

**را می‌دانید و شما ده سال است که دولت در سایه**

**تشکیل دادید و شما که با هیچ دولتی همکاری نمی‌کنید، در خصوص این مسائل مثل کرسنت با**

**متهم صحبت کنید.»**

**چه فرقی با ترامپ و نتانیاهو دارید؟**

مسعود پزشکیان در چهارمین مناظره نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری با محوریت سیاست خارجی اظهار داشت: همین دولتی است برادرهای می‌گویند بد است الا آن او را دولت سوم روحانی خواند. این رویه از سوی دیگر نامزدها اصولگرا بی گرفته شد جایی که قاضی زاده هاشمی نیز با حمله به دولت روحانی و ظریف گفت: «آقای روحانی با تمسخر می‌گفتند در سیاست خارجی زبان دنیا را بلد نیستید در حالی که زبان مردم خودتان را بلد نیستید. در حالی که صحنه گردان سنا شد شما آقای روحانی است. به لحاظ حقوق بین‌الملل در وضعیتی قرار گرفتیم که نمی‌توانیم کار دیگری بکنیم و بنابراین مجبوریم حداکثر استفاده را ببریم تا فضا را کنترل کنیم و گزینه برجام خسارت محض است.» سعید جلیلی نیز در ادامه این رویکرد در حمله به دولت روحانی اظهار کرد: «هشت سال یک جهان فرصت را از ملت دریغ داشتید و کشور را معطل کردید و فرصت اشتغال و آرزوهای را از بین بردید. امروز دارید از پرورنده‌های بین فساد دفاع می‌کنید؟» همان برجام را الا آن می‌گویند چتر ترامپ خارج شد؟ خب معلوم است که در همان زمان که بحث شد خارج شوند اینجا در داخل گفته می‌شد که اگر آمریکا خارج شود ما در برجام خواهیم ماند، خب معلوم است وقتی همه تعهدات را انجام دادید و آن‌ها تعهدی را عمل نکردند طبیعتاً خارج می‌شوند. «علیرضا زاکانی دیگر تقویت بود که اولی با یک نامزد ترامپ تاخت و